
Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

        Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di VERONA 

 
DETERMINA n. 181 del  14.10.2022 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di D.P.I. per i neo-assunti ispettori del lavoro. 

CIG: Z2837F91F2 

Conto: U.1.03.01.02.003.001 “Equipaggiamenti” 

Impegno complessivo stimato: Euro 596,58 iva inclusa                         

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI VERONA 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “codice degli appalti pubblici, 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE – 2014/24/UE E 2014/25/UE; 

 

CONSIDERATE le linee guida dell’ANAC n° 4 di attuazione del D.lgs. n. 50/2016 recante “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 

degli operatori economici”; 

 

PRESO ATTO che, ai fini dell'acquisizione di beni o servizi, si dovrà in via prioritaria ricorrere ai mercati 

elettronici della P.A o mediante convenzione CONSIP o mediante altre centrali di committenza ai sensi dell'art. 

328 del D.P.R. 207/2010, in conformità a quanto disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012 convertito in legge n. 

94/2012; 

 

VISTO il D.D. n. 1014 del 10 dicembre 2019 con il quale l’incarico di Dirigente dell’Ispettorato Territoriale 

di Verona è stato conferito al dott. Roberto Romillo; 

 

CONSIDERATO che in data 01.09.2022 hanno preso servizio i nuovi ispettori del lavoro assunti tramite 

concorso; 

 

VISTA la necessità di dotare i neo-assunti dei D.P.I. (dispositivi di protezione individuale) necessari per lo 

svolgimento dell’attività ispettiva; 

 

RISCONTRATA l’assenza di apposita convenzione CONSIP avente ad oggetto prodotti compatibili con 

quelli del presente atto e che pertanto l’art. 36, c.6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. consente alle stazioni 

appaltanti di utilizzare il mercato elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA); 



Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 

Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto dei dispositivi in questione, si procede ad effettuare un’indagine 

fra n. 3 operatori presenti sul mercato locale accreditati in MePa – il cui DURC non presenti elementi ostativi 

– per l’acquisizione di preventivi di spesa e l'individuazione dell'operatore economico da invitare alla 

negoziazione diretta sul portale acquisitinretePA: 

 

Safety and Promo s.r.l. P.I. 04262860234 San Giovanni Lupatoto (VR) 

Perlini sas P.I. 04287980231 Verona 

Cenigomma srl  P.I. 03712400237 Verona 

 

 
CONSIDERATO che, per tale fornitura, sono disponibili i fondi sul conto n° U.1.03.01.02.003.001 

“Equipaggiamenti” del bilancio dell'INL anno d'esercizio 2022, come da nota prot. 6367 del 29/09/2022; 

 
DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura di cui alla presente determina è stato acquisito il seguente 

CIG: Z2837F91F2; 

 

DETERMINA 

 

• Di procedere all’avvio della procedura per la fornitura dei D.P.I. mediante Trattativa diretta sul MePa 

invitando quale operatore economico la Società Safety and Promo srl, avendo presentato un preventivo 

maggiormente corrispondente alle esigenze dell’ufficio in relazione ai beni offerti e al relativo prezzo 

complessivo; 

• Di dare atto che la spesa complessiva stimata in € 596,58 (iva inclusa) grava sul conto n. 

U.1.03.01.02.003.001 “Equipaggiamenti” che presenta la necessaria disponibilità come da impegno 

provvisorio n.122 del 29.09.2022;  

• Di dare atto che, ai sensi della legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 

assegnato alla presente procedura è il n. Z2837F91F2 e che i pagamenti verranno effettuati dopo attenta 

verifica dei documenti prodotti e l’assenza di inadempimenti di cui all’ex art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, 

attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario della fornitura, mediante bonifico bancario o 

postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto; 

• Di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art.29, comma 1, del D. Lgs. N.50/2016, del presente atto 

sul sito Internet dell’INL, nella sezione “Pubblicazione degli affidamenti di contratti pubblici”; 

• Di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento UE 2016/679 (GDPR)- informativa sul 

trattamento dei dati personali” quanto segue: i dati personali del titolare della procedura di acquisto saranno 

trattati dall’INL con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 

esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con 

le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 

istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta per il Concorrente l’impossibilità di accedere alla procedura di affidamento del servizio”  

Per la parte motivazionale si fa espresso richiamo a quanto in premessa rappresentato, ritenendosi qui 

integralmente trascritto. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. n.50/2016 è il dott. Roberto Romillo, 

Direttore dell’Ispettorato del Lavoro di Verona. 

     IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

              Roberto Romillo 

 
MM/rg 

https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx

		2022-10-14T13:43:32+0000
	ROMILLO ROBERTO




